СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО    СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
10 декабря 2018 года                                            № 173

«О бюджете муниципального района Борский

Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев внесенный администрацией муниципального района Борский Самарской области проект бюджета муниципального района Борский Самарской области  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и в соответствии с проектом Закона Самарской области «Об областном бюджете  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Собрание представителей муниципального района Борский

РЕШИЛО:
1. Принять в первом чтении проект бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Борские известия».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования.
Председатель Собрания представителей

муниципального района Борский

Самарской области                                                                    У.Г.Горюнова

Глава

муниципального района Борский

Самарской области

                                  Э.В. Ардабьев

	Проект

внесен администрацией

муниципального района Борский

Самарской области

О бюджете муниципального района Борский Самарской области

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
          1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2019 год:

общий объём доходов     - 212 092 419,98 рублей;

общий объём расходов   - 209 410 419,98 рублей;

            профицит                         - 2 682 000 рублей.
       1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2020 год:

общий объём доходов     - 144 123 088,59 рублей;

общий объём расходов   - 144 123 088,59 рублей;

дефицит                            - 0  рублей.

       1.3. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального района на 2021 год:

общий объём доходов     - 150 003 715,09 рублей;

общий объём расходов   - 150 003 715,09 рублей;

дефицит                            - 0 рублей.
       2. Утвердить общий объём условно утвержденных расходов:

на 2019 год                      -  2 717 000 рублей;

на 2020 год
               -  5 602 000 рублей.
            3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2019 году, в размере 1 958 712 рублей.

           4.1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета муниципального района в 2019 году в сумме 151 557 419,98  рублей, из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение - 71 766 419,98 рублей, в 2020 году в сумме 80 681 088,59  рублей, из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение - 35 444 088,59 рублей, в 2021 году в сумме 83 218 715,09 рублей, из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение - 37 981 715,09 рублей.
           4.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в 2019 году в сумме 145 044 038 рублей, в 2020 году в сумме 73 936 000 рублей, в 2021 году в сумме 76 208 000 рублей.

             4.3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов сельских поселений в 2019 году в сумме 6 513 381,98 рублей, в 2020 году в сумме 6 745 088,59 рублей, в 2021 году в сумме 7 010 715,09           рублей.

5.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

5.2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

6. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами сельских поселений на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов согласно приложению № 3 к настоящему  Решению.

        7.1. Утвердить норматив отчислений в бюджет муниципального района от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей:

в 2019 году –0,003707 %;

в 2020 году –0,003707 %;
в 2021 году –0,003707 %.

       7.2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

в 2019 году –  в сумме 315 000 рублей;

в 2020 году –  в сумме 378 000 рублей;
в 2021 году –  в сумме 448 000 рублей.

8.1. Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями в очередном финансовым году, в том числе по итогам предыдущего года, являющейся неналоговым доходом бюджета муниципального района, рассчитывается в процентном отношении от прибыли предприятия, определяемой согласно документам бухгалтерского учета и отчетности после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

8.2. Установить, что в бюджет муниципального района перечисляется часть прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями в 2019 году, в том числе  по итогам 2018 года, в размере 30 процентов.

9. Образовать в расходной части бюджета муниципального района резервный фонд:
в  2019 году в размере  300 000 рублей;

в  2020 году в размере  300 000 рублей;

в  2021 году в размере  300 000 рублей.
       10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района:

 - на 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
 - на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов муниципального  бюджета:

- на 2019 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

- на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

12.1. Установить, что в 2019-2021 годах за счет средств бюджета муниципального района Борский на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Борский Самарской области, в целях возмещения указанным лицам недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат  в связи с производством (реализацией) товаров (за исключение подакцизных товаров, кроме автомобильных легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из  выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг в следующих сферах:

- сельскохозяйственное производство;

    - жилищно-коммунальный комплекс;

   - перевозка пассажиров автотранспортом по внутримуниципальным      маршрутам;

12.2. Субсидии предоставляются соответствующими главными распорядителями средств бюджета муниципального района в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального района Борский, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального  финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

13. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района:
в 2019 году в сумме 22 000 000 рублей;

в 2020 году в сумме 12 503 000 рублей;

в 2021 году в сумме 12 503 000 рублей.

14.1.Утвердить распределение дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений и дотаций на сбалансированность бюджетов сельских поселений на 2019 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

14.2.Утвердить распределение дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений и дотаций на сбалансированность бюджетов сельских поселений на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

          15. Утвердить объем субсидий для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально – экономического развития на  2019 год в сумме 43 648 000 рублей, на 2020 год- 28 047 000 рублей, на 2021 год –30 319 000 рублей.
          16.1. Установить предельный объём муниципального внутреннего долга:

в 2019 году в сумме  0 рублей;

в 2020 году в сумме  0 рублей;

в 2021 году в сумме  0 рублей.

       16.2.  Установить  верхний предел муниципального внутреннего долга:
на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

16.3. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание муниципального долга:

в 2019 году 0 рублей;

в 2020 году 0 рублей;

в 2021 году 0 рублей.

17.1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального района на 2019 год согласно приложению №10 к настоящему Решению.

17.2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

18.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального района  Борский на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

       19. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального района Борский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

        20. Установить, что при исполнении  бюджета муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района и лимита бюджетных обязательств утверждаются только на 2019 год.

       21. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года и действует по 31 декабря 2019 года.